EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MALAGA

PRESUPUESTO 2014

ORGANISMOS AUTONOMOS

F.P. Pablo Ruiz Picasso.

DELEGACION DE ECONOMIA Y HACIENDA




RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO Y SUS RETRIBUCIONES




FUNDACION PICASSO

MUSEOCAS;\ NATAL'-AYUNTAMEENTO DE MALAGA

ANEXO DE PERSONAL

En el ejercicio 2013, el personal de la Fundacién Pablo Ruiz Picasso quedé estructurado
por departamentos de la siguiente forma:

1.- Direccién y Gestion Econdmico-Administrativa
Director
Secretaria de Direccién
Jefe del Servicio de Administracién
Jefe de Negociado de Contabilidad y Tesoreria
Auxiliar Administrativo
Jefe del Servicio de Recursos Humanos
Encargado General

2.- Biblioteca y Centro de Documentacién
Jefa de Negociado
Documentalista
Técnico Auxiliar de Documentacién
Jefa de Grupo de Imagen y Sonido

3.- Promocion Cultural
Jefe de Negociado de Promocién Cultural
Jefe de Negociado de Publicaciones
Técnico Auxiliar de Didactica
Técnico Grado Medio de Conservacion
Técnico Auxiliar de Conservacion.

Operario

INCORPORACIONES, BAJAS Y MODIFICACIONES

Para el ejercicio 2014, no se prevé la incorporacién, baja o modificacién de ninguna

plaza.
RETRIBUCIONES

Las retribuciones para el afio 2014 son las que se tenian en el ejercicio precedente,

ajustadas segun la modificaciones propugnadas por el “Plan de ajuste Econdmico - Financiero
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FUNDACION PICASSO

MUSEO CASA NATAL-AYUNTAMIENTO DE MALAGA

2013 - 2020°, aprobado por Acuerdo Plenario del 27 de septiembre de 2012, por el que se
adoptan medidas extraordinarias para la reduccién del déficit municipal. Asi, y siguiendo las
directrices del mismo, se mantiene la reduccion en un 10% de las consignaciones
correspondientes al programa de productividad de calidad/absentismo, asi como de los
complementos de dedicacién y dispenibilidad, jornada partida y responsabilidad econdmica. Se
incluye este afo, al igual que en los afios 1997 al 2013, el programa de productividad para abrir
la Fundacién los fines de semana, disminuido igualmente en un 10%.

El presupuesto total del capitulo | — Gastos de Personal, asciende a 858.413,18 euros, 1o
que supone un incremento porcentual respecto a 2013 del 0,34%.

La distribucion por partidas econdmicas es la siguiente

PARTIDA CONCEPTO IMPORTE
101.00 Retribuciones del personal directivo 65.000,10 €
130.00 Retribuciones del personal laboral fijo 57464220 €
131.00 Retribuciones del personal laboral eventual 1,00 €
150.00 Productividad 29.059,78 €
160.00 Seguridad Social a cargo de la Fundacién 181.060,10 €
162.04 Accién sccial al personal laboral 1.750,00 €
162.05 Seguros del personal 6.900,00 €

TOTAL 858413,18 €

El nivel retributivo de cada puesto es el que se expone a continuacion en el documento
RETRIBUCIONES PREVISTAS ANO 2014,
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CARGO
Director
I Servigro 11
J. Servicio TII
I Negociado
J. Negociado
TGM Documentac
E. General
J Negociado
J. Negociado
TGM Conservacion
Técnico Dpto. Educacion
Tecmee Biblioteca
Técnico Conservacion
I Grapo
Secretaria Direc.
Ausitiar Admunstrativo
Ordenanza
P Eventual
Productividad
Formacion personal
Accion Social

Seguros personal

GRUPO

ALAT)
B (A2)
A [_I\“
B (A2)
B(A2)
D (C2)
CiCly
C (CI)
BiA2)
C(Cl)
C(Ch
C(Cl)
D(CY)
D (C2)
D(C2)
E (ap)

NIVEL DE
LABORAL DESTINO

28
26
20
20
20
18
20
20
20
16
16
16
16
16
15
13

SUELDO
4.642,86
1.108.05

95898
1.109,05
958,98
958,94
599,25
720,02
720,02
95898
720,02
720,02
720,02
599,25
569,25
599,25
548,47
0.00

COMP

DESTINO
0,00
£32.40
698,20
439,70
439,70
41970
394,79
429,70
439,70
43930
349,93
349.93
349,93
149 93
349,93
327 44
282,53
0,00

RETRIBUCIONES PREVISTAS ANO 2014

COMPLEM TORN

0,00 0,00
244249 000
2.088,38 0,00
141573 000
141573 0,00
786,16 0,00
75121 0,00
1415,72 000
1.415.73 0,00
86,16 600
68555 67,17
58553 0,06
685,55 0,00
685 31 0060
953,81 0,00
599,23 0,60
58334 0,00
Ho0 000

COMP

0,00
0,00
63,87
0.00
0,00
405,53
288,38
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
288 3%
0,00
0,60
265,54

PLANDE ¢PT A1 27 FINESDE
ESPECIFICO PARTIDA DEDICAC CALIDAD COMVEN,

1

1.

1.

0,00
101,60

101,60

101.60

101,60

161 60

1
1
1
t
1.101,60
I
1
1
1
1
1

10100

.101,60

101,60

101,60

inl 6o

101,60

101 60
101,60
101,60
101,60

000 17 62560
17.625,60

0,00
7971
68,35
54,15
51,28
40,04
31,75
46,78
46,71
39,32
31,58
il65
11,65
2076
34,56
2745

25,72

SEAIANA

1143418
11.434,18

COMPL
FAMILIAR
0,00
£.00
0,00
0.00
9,43
943
9,43
314
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000
6,29
0,06
0,00
.00

ANTIG.
A
0,00
0,00
0,00
0.0
0,00
GO0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
.00
0,00
006
0,00
0,00
0.00
0.0

ANTIG

1-7
0,00
383,85
278,16
24120
278,16
27k 16
143,20
210,48
184,17
800
0,00
20 31
26,31
14720
143,20
0,00
107,76

TOTAL
MENSUAL
4.642,86
484850
4.155,94
3359.83
3.153,28
291800
2.218,01
283585
2.80633
222416
1.854,25
181146
1.813,46
209583
2.087,04
1583,27
1.813,36

46.193,53

15.801,28

PAGA
EXTRA
9.285,78
9 088,46
7.968,08
¢ 351,14
5.924,92
4.781,50
3.638.82
531164
5.259,02
4.225,18
3.385,00
343762
343762
342942
3.917,06
2194170
2.936,98

000
8531994

TOTAL B
ANTIAL
65.000,10
6837206
58.940,96
47.770.70
44.865 88
4089910
31.356,54
40 443 44
40.036,58
3201670
26.737,60
2630074
26.300,74
29 680,98
30.063,14
22 683,74
25.798,90

6.00
11.434,18
0,00
1.750,00
6.900,00

SEGURIDAD  TOTAL COSTE

SOCIAL

12.300,00
12300 60
12.300,00
1230000
12.300,00
12 300,00
9.783,24
12 300,00
12.300,00
© 98921
8.342,13
8.205,82
8.205,83
926047
9.379,70
707733
8.049,26
4367 10
4.367,10
176.693,00

PERSONAL
77.300,10
80 672,06
71.240,96
60.070,70
57.165,88
5319910
41.139,78
274344
52.336,58
42005.91
35.079,73
34 206 57
34.506,57
38 94145
39.442,84
29.761,07
33.848,16

1,00
15.801,28
0,00
1.750,00

6 900 0
§58.413.18
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